
  

 

14082/17 ADD 1  dak/BVI/tsa 1 
 DGB 2C  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2017. gada 11. decembrī 
(OR. en, it) 
 
 
14082/17 
ADD 1 
 
 
 
SAN 402 
DENLEG 95 
AUDIO 122 
FISC 254 

 

 

  

  

 

PIEZĪME 
Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
Saņēmējs: Padome 
Iepr. dok. Nr.: 14080/17 SAN 401 DENLEG 94 AUDIO 121 FISC 253 
Temats: Nodarbinātības, sociālās politikas, veselības un patērētāju tiesību 

aizsardzības padomes sanāksme 2017. gada 8. decembrī 
Projekts – Padomes secinājumi par pārrobežu aspektiem alkohola 
politikā – alkohola kaitīgā patēriņa apkarošana 
− pieņemšana 

  

Pielikumā pievienots Itālijas paziņojums, kas Padomes (EPSCO) 2017. gada 8. decembra sanāksmē 

izplatīts saistībā ar minēto Padomes secinājumu pieņemšanu. 

 

 



 

 

14082/17 ADD 1  dak/BVI/tsa 2 
PIELIKUMS DGB 2C  LV 
 

PIELIKUMS 

Itālijas paziņojums par Padomes secinājumiem attiecībā uz alkohola politiku 

EPSCO padome 

(Brisele, 2017. gada 8. decembris) 

 

Itālija pauž atzinību par prezidentvalsts Igaunijas nodomu pievērsties šim jautājumam, kas 

sabiedrības veselības politikas jomā, proti, saistībā ar cīņu pret konkrētiem alkohola kaitīgā patēriņa 

aspektiem, ir ļoti svarīgs; tādēļ mūsu mērķis nav kavēt secinājumu projekta pieņemšanu. 

 

Tomēr uzskatām par vajadzīgu paust nožēlu, ka daži aspekti, kurus uzskatām par svarīgiem, šo 

secinājumu tekstā nav iekļauti vai nav stingri uzsvērti. 

 

Šie aspekti izriet no mūsu labās pieredzes Itālijā, kur, neraugoties uz dažām satraucošām pārmērīga 

patēriņa tendencēm, jo īpaši jauniešu vidū, vidējais patēriņš ir viens no pašiem zemākajiem Eiropā 

un ietver tikai neliela alkohola satura dzērienu mērenu un atbildīgu lietošanu saistībā ar veselīgu 

uzturu un dzīvesveidu. 

 

Tāpēc mēs būtu vēlējušies, lai secinājumos tiktu uzsvērts, ka alkohola patēriņš drošā apmērā 

neizraisa veselības risku ievērojamu palielināšanos. Tas būtu arī atbildis starptautisku organizāciju, 

piemēram, PVO, ieteikumiem un formulējumiem, kuros vienmēr ir minēts alkohola kaitīgais 

patēriņš, nevis tā patēriņš kā tāds. 

 

Itālija arī uzskata – lai garantētu sabiedriskās profilakses un komunikācijas politikas efektivitāti, jo 

īpaši to pasākumu efektivitāti, kuri vērsti uz jauniešiem, ir būtiski izmantot starpnozaru pieeju, 

ietverot visas nozares ieinteresētās personas. 

 

Turklāt mēs uzskatām, ka nodokļu pasākumu pieņemšana pati par sevi nav izrādījusies efektīvs 

līdzeklis un ka šādi pasākumi gluži pretēji varētu veicināt nelegālus piegādes paņēmienus, tostarp 

pa alternatīviem kanāliem, tādējādi apdraudot patērētāju veselību un drošumu. 



 

 

14082/17 ADD 1  dak/BVI/tsa 3 
PIELIKUMS DGB 2C  LV 
 

Tāpat mēs uzskatām, ka ir pāragri risināt marķēšanas jautājumu, jo gaidāms, ka nākamā gada 

pirmajos mēnešos saņemsim dzērienu nozares pārstāvju priekšlikumu. 

 

Mēs vēlreiz vēlamies norādīt, ka neviena valsts ierosme attiecībā uz marķēšanu nedrīkst būt 

pretrunā principam – brīva preču aprite starp dalībvalstīm, kā paredzēts Līgumos. 

 

Itālija lūdz šo paziņojumu iekļaut sanāksmes protokolā. 

 


		2017-12-13T15:32:48+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



